

Intencje mszalne

Poniedziałek, 8 marca

17:30 + Hanę Ziemiecką

18:00

Wtorek, 9 marca

17:30 + Teresę Ryter

18:00 za Parafian

Środa, 10 marca

17:30 + Bolesława Kuźmicza

I dzień Nowenny do św. Józefa

18:00 + zm. z rodz. Gałęckich, Wysockich i Renkiewiczów

Czwartek, 11 marca

17:30 + Pawła Zakrzewskiego

II dzień Nowenny do św. Józefa

18:00 + za Parafian

Piątek, 12 marca

17:30 + Grażynę Cegłowską

III dzień Nowenny do św. Józefa

18:00 +

Sobota, 13 marca

18:00 + Krystynę Turkiewicz

18:00 + Zygmunta Zawadzkiego

IV dzień Nowenny do św. Józefa

19:00 + zm. z rodz. Krawczykowskich

19:00 + Stanisława (11 r. śm.) Stanisławę, Jana Chojnackich, Józefa

Fabisiewicza

Niedziela, 14 marca IV Niedziela Wielkiego Postu

8:00 + Janinę Latkowską, Czesławę i Józefa Stachowicz

V dzień Nowenny do św. Józefa

10:00 + Mariana Dobrowolskiego

11:30 + Ewę Ślepowrońską, Tadeusza Śmigasiewicza

16:00 + Agnieszkę i Mirosławę Piotrowskie

Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy św. poprzez Spowiedź i Komunię Św.



nasza parafia

Nr 10 (77) 7 lutego 2021 r.
III Niedziela Wielkiego Postu

www.swrocha.pl

Biuletyn informacyjny Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Rocha w Ciekosynie

Czytaj, rozważaj, módl się, żyj Słowem Bożym!

Słowa Ewangelii według Świętego Jana

Ewangelia J 2, 13-25

Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus przybył do Jerozolimy. W świątyni zastał siedzących za stołami bankierów oraz tych, którzy sprzedawali woły, baranki i gołębie. Wówczas, sporządziwszy sobie bicz ze sznurów, powypędzał wszystkich ze świątyni, także baranki i woły, porozrzucił monety bankierów, a stoły powywracał. Do tych zaś, którzy sprzedawali gołębie, rzekł: «Zabierzcie to stąd i z domu mego Ojca nie róbcie targowiska!» Uczniowie Jego przypomnieli sobie, że napisano: «Gorliwość o dom Twój pochłonie Mnie». W odpowiedzi zaś na to Żydzi rzekli do Niego: «Jakim znakiem wykażesz się wobec nas, skoro takie rzeczy czynisz?» Jezus dał im taką odpowiedź: «Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzy dni wzniosę ją na nowo». Powiedzieli do Niego Żydzi: «Czterdzieści sześć lat budowano tę świątynię, a Ty ją wzniesiesz w przeciągu trzech dni?»

On zaś mówił o świątyni swego ciała. Gdy zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to powiedział, i uwierzyli Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus. Kiedy zaś przebywał w Jerozolimie w czasie Paschy, w dniu świątecznym, wielu uwierzyło w Jego imię, widząc znaki, które czynił. Jezus natomiast nie zawierzał im samego siebie, bo wszystkich znał i nie potrzebował niczyjego świadectwa o człowieku. Sam bowiem wiedział, co jest w człowieku.

Porządki w Kościele

Rozważanie ewangelii

1. Jego święty gniew jest wołaniem o gorliwość. Słowa o gorliwości pochodzą z Psalmu 69, który ma charakter pasyjny. Jest w tym psalmie ukryta zapowiedź męki Jezusa. Mowa jest o prześladowaniu, które niechybnie spotyka tego, który jest sprawiedliwy. „Dla Ciebie bowiem znoszę urąganie i hańba twarz mi

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

okrywa” – woła psalmista. I taka będzie droga Jezusa. Zostanie odrzucony, skazany, umęczony i zabity z powodu swojej gorliwości, która jest, jak powie Benedykt XVI, „gorliwością dającej siebie miłości”.

2. Jezus sam interpretuje swój prorocki gest jako zapowiedź kresu świątyni. „Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzy dni wzniosę ją na nowo”. Nową świątynią będzie Ciało Jezusa Ukrzyżowanego i Zmartwychwstałego. On sam stanie się nową świątynią ludzkości. „Ukrzyżowanie Jezusa jest jednocześnie zburzeniem starej świątyni. Wraz ze zmartwychwstaniem rozpocznie się nowy sposób oddawania czci Bogu” (Benedykt XVI).

3. Jesteśmy wezwani do naśladowania Jezusowej gorliwości, nawet za cenę odrzucenia przez świat, skazania na szyderstwo, posądzenia o fanatyzm. Musimy zacząć od siebie. Od oczyszczenia naszej wewnętrznej świątyni serca, naszej modlitwy, pobożności. Nie wolno z kultu Boga uczynić targowiska. Miłości się nie kupuje. Bóg nie jest handlarzem sprzedającym swoje łaski. On jest oblubieńcem, który czeka, aż ludzka dusza stanie się Jego narzeczoną, Jego małżonką. On namiętnie pragnie naszych serc. Nie chce ochłapów. W pobożność, w tradycje religijne mogą wkradać się rutyna, bezmyślność, puste słowa. Wszelkie udawanie, obłudność, fałsz w relacji z Bogiem osłabiają tę więź. Jeśli wpuszczę Jezusa do mojej świątyni, On zrobi tam porządek. To może być bolesne, ale uzdrawiające.

4. Świątynia Jezusa, którą jest Kościół, wymaga także nieustannego oczyszczania. Natura ludzka wciąż ma tendencje do budowania targowiska własnej próżności w miejscu świątyni Boga. Dlatego wciąż konieczne są prorockie gesty sprzeciwu wobec tego, co w samym Kościele przesłania jego najważniejszy cel: oddawanie chwały Bogu i zbawienie człowieka. Dilerzy idei dostosowania Kościoła do świata, z powodu jego rzekomej nienowoczesności, rozstawili swoje kramy i mają ludzi pobożnych i naiwnych. Katechizm przestrzega, że „największym oszustwem religijnym jest oszustwo Antychrysta, czyli oszustwo pseudomesjanizmu, w którym człowiek uwielbia samego siebie zamiast Boga i Jego Mesjasza, który przyszedł w ciele”.

Modlitwa do św. Józefa w intencji rodziny

Święty Józefie, Oblubieńcze Bogurodzicy Maryi, Opiekunie rodzin, Twojej ojcowskiej opiece powierzył Bóg swojego Syna i Jego Niepokalaną Matkę. Z największą miłością wypełniałeś obowiązki troskliwego Ojca i Opiekuna Najświętszej Rodziny. Powierzam Ci moją rodzinę, nasze prace, radości i cierpienia. Powierzam Ci moje dzieci (moich rodziców). Wprowadź Jezusa do naszego domu, pomóż przyjąć Go do naszych serc, uproś łaskę miłości, zgody i pokoju, aby nasza rodzina osiągnęła szczęście doczesne i wieczne. Amen.

1. Przeżywamy dziś 3 niedzielę Wielkiego Postu. Ewangelia o wyrzuceniu kupców z świątyni i zapowiedzi zmartwychwstania Chrystusa przypomina nam prawdę, że każdy kościół jest miejscem modlitwy, adoracji i że każde spotkanie na Eucharystii przybliży nas do życia z Chrystusem w wieczności.
2. Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu we wtorek od godziny 16:30-17:30.
3. W każdy piątek Nabożeństwo Drogi krzyżowej. Najpierw od godziny 16:00 do 16:45. Adoracja Krzyża a po niej nabożeństwo Drogi Krzyżowej.
4. Nabożeństwo Gorzkich Żali w każdą niedzielę po sumie.
5. Od środy 10 marca zapraszamy na 9-dniową Nowennę do św. Józefa. Codziennie będziemy modlić się w intencjach rodzin naszej parafii. W roku jubileuszowym za odmówienie litanii do św. Józefa i innych modlitw możemy uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.
6. Od dzisiejszej niedzieli możemy nabywać baranki czekoladowe na stół wielkanocny, jak co roku dochód ze sprzedaży przeznaczamy na cele charytatywne cena jednego baranka to 5 zł.
7. Młodzież z naszej parafii chce w ramach jałmużny wielkopostnej zorganizować paczki dla najbardziej potrzebujących. Każda bezinteresowna pomoc jest darem serca i jak mówi Pismo Święte ma ogromną wartość przed Bogiem. Od poniedziałku przy konfesjonale wystawimy kosz, jeśli ktoś zechce wesprzeć akcję to proszę przynosić produkty spożywcze, które mają długą datę ważności bądź produkty chemiczne. Każda pomoc jest mile widziana. W tygodniu przed Wielkanocą postaramy się dostarczyć potrzebującym odpowiednie paczki.
8. Na ołtarzu Matki Bożej wyłożona jest Księga Abstynencji. Zachęcamy do podejmowania abstynencji na określony czas, wpisania się do księgi i ofiarowania tego wyrzeczenia w intencji ludzi uzależnionych.
9. Zapowiedzi przedślubne Ewelina Sitkiewicz par. tutaj. Witold Baranowski par. tutaj zap. 1

Parafia Rzymskokatolicka Św. Rocha ul. Piłsudskiego 10, 05-192 Ciekosyn

KANCELARIA PARAFIALNA: Czynna codziennie po Mszy Świętej,
nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: parafia-ciekosyn@wp.pl,
PKO SA Oddział w Nasielsku 43 1240 5312 1111 0010 8454 8521

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW: W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.:

8:00; 10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00

W dni powszednie: Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00; SOBOTA 18:00 i 19:00

nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 300 szt. kontakt:lukaszchrusciel@wp.pl